(32) *Προσαρμοσάντων διδασκάλων.* Non dubito quin scribendum sit *προσαμασάντων*. Quam emendationem confirmat Epiphanius Scholasticus. Sic enim vertit: *De antiquis Ecclesie doctoribus, qui ante divisionem florissent.*

VARIORUM.

P *Πάνυ τιμῶν αὐτοὺς ὡς καθηγητὰς εἰπόντων.* Ipsi Ariani, quanquam apud imperitam plebem se fidem a Patribus traditam tenuisse jactarint, adeoque colore aliquem obtulere potuerint suæ hæresi ex dictis quibusdam Patrum nonnullorum *perperam* intellectus; disputatione tamen pressi, Veterum judicium atque auctoritatem prorsus declinarunt; quod ex hac historia satis patet. Cui

addi potest quod Alexander Alexandrinus testetur in Epistola ad cognominem suum C^opolitano, apud Theodor., *Hist.* lib. 1, c. 4, primos Arianae hæresis propugnatores nullo in pretio habuisse priscos doctores, atque (ad instar Fanaticorum et Enthusiastarum nostrorum) se per revelationem doctus impudenter jactitasse. (Cl. Bullus in *Epitologo Defens. fid. Nic.*)

onim singuli in varias distrahebantur sententias: dum alii rectum esse dicerent id quod ab imperatore proponeretur, alii suis rationibus id nequaquam conducere existimarent. Quippe alii aliter affecti erant erga priscorum libros. Exinde ergo male inter ipsos convenit: dissidebantque non solum ab aliis sectis, verum etiam inter semetipsos ii qui ejusdem sectæ esse videbantur. Concors itaque malitia, non secus ac veterum illorum gigantum lingua, divisa est, et improbitatis turris eversa. Postquam imperator multiplicem eorum dispersionem animadvertit, eosque sola disputatione, non autem veterum Patrum expositione fretos esse, ad aliud consilium se convertit. Jussitque ut singulæ sectæ fidei suæ formulam scripto comprehensam ipsi offerrent. **274** Tunc ex unaquaque secta hi qui disertissimi habebantur, singula verba accuratissime pendentes, dogma suum conscripserunt. Cumque dies adesset quæ ad id præstituta fuerat, singularum sectarum episcopi ad palatium vocati accurserunt. Aderant igitur Nectarius quidem et Agelius, consubstantialis fidei propugnatores; Arianorum vero Demophilus; Eunomianorum Eunomius ipse;

Α τῷ σκοπῷ τῶ αὐτῶν. Ἄλλοι γὰρ ἄλλως εἶχον περὶ τὰ βιβλία τῶν παλαιῶν· καὶ οὐκέτι ἀλλήλοις συνέπνεον· ἐδιχονόουν τε οὐ μόνον πρὸς τὰς ἄλλας τὰς θρησκειῶν, ἀλλ' ἤδη καὶ εἰς ἑαυτοὺς, οἱ πῆς μίαις ὄντες αἰρέσεως. Ἡ οὖν ὁμοφώνως κακία, ὡς ἡ γλῶσσα τῶν πάλαι γιγάντων διέσπαρτο, καὶ ἀνατέτραπτο ὁ τῆς κακίας πύργος αὐτῶν. Γνοὺς δὲ ὁ βασιλεὺς τὴν συγκεχυμένην αὐτῶν διασπορὰν, καὶ ὡς διαλέξει μόνῃ, καὶ οὐκ ἀρχαίων ἐκθέσει τεθαυρήκασιν, ἐπὶ δευτέραν γνώμην ἐβάδιζε. Καὶ δημοῖ ἐγγραφον ἐκάστην θρησκείαν γνωρίζειν τὸν ὄρον αὐτῶν (33), ἧς ἔχουσι πίστεως. Τότε οἱ παρ' ἐκάστοις δεινοὶ τὰς λέξεις ἀκριβοῦντες, τὸ οἰκεῖον δόγμα ἐνέγραφον. Ὁριστό τε ἡμέρα, καὶ οἱ παρ' ἐκάστοις ἐπίσκοποι ἐπὶ τὰ βασιλεία κληθέντες συνήρχοντο. Β Παρήσαν οὖν Νεκτάριος μὲν καὶ Ἀγέλιος, τῆς ὁμοουσίου προσεστῶτες πίστεως· Ἀρειανῶν δὲ Δημοφίλος· Εὐνομιανῶν δὲ αὐτὸς Εὐνόμιος (34)· τῶν δὲ τὰ Μακεδονίῳ φρονούντων, Ἐλευσίος ὁ Κυζίκου. Ὁ δὲ βασιλεὺς, δέχεται μὲν τοὺς συνεληλυθότας· καὶ τὸ παρ' ἐκάστου δόγμα ἐγγραφον λαβὼν, καθ' ἑαυτὸν τε γενόμενος, ἠῤῥετο ἐκτενῶς συναρῆθῃσιν αὐτῷ τὸν Θεὸν, πρὸς τὴν τῆς ἀληθείας ἐπιλογίην.